

PARTIDA	DESCRIPCION (Monto por partida principal)	PRESUPUESTO CONTRATADO				AVANCE DE OBRA						SALDOS POR VALORIZAR	
		UND	METRADO	P.UNIT. S/	PRESUP. S/	ACUMULADO ANTERIOR		PTE. VALORIZACION		ACUMULADO ACTUAL		METRADO	VALOR S/
						METRADO	VALOR S/	METRADO	VALOR S/	METRADO	VALOR S/		
15.00.00	FILTRO DE ARENA - GRAVA, TANQUE DE ACERO QUIRURGICO	und	1 00	9,145.98	9,145.98							1 00	9,145.98
08.06	SALIDA DE AGUA FRIA 1,485.77												
01.00.00	SALIDA DE AGUA FRIA CON TUBERIA DE PVC SAP 1/2" incluye tuberia	pto	13 00	114.29	1,485.77							13 00	1,485.77
08.07	REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA FRIA 635.40												
01.00.00	RED DE AGUA PVC SP Ø 3/4", C-10 empotrado y/o enterrado	m	35 00	9.64	337.40							35 00	337.40
02.00.00	RED DE AGUA PVC SP Ø 1/2", roscado, C-10 empotrado y/o enterrado	m	40 00	7.45	298.00							40 00	298.00
08.08	ACCESORIOS PARA REDES DE AGUA FRIA 708.51												
01.00.00	CODO PVC SAP 3/4" X90°	und	6 00	11.69	70.14							6 00	70.14
02.00.00	CODO PVC SAP 1/2" X 90°	und	30 00	11.38	341.40							30 00	341.40
03.00.00	TEE PVC SAP Ø 3/4"	und	5 00	20.58	102.90							5 00	102.90
04.00.00	TEE PVC SAP 1/2"	und	8 00	17.09	136.72							8 00	136.72
05.00.00	REDUCCION PVC SAP DE 3/4" A 1/2"	und	5 00	11.47	57.35							5 00	57.35
08.09	LLAVES Y VALVULAS 401.34												
01.00.00	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 1/2" Tipo Esferica	und	6 00	66.89	401.34							6 00	401.34
08.10	SISTEMA DE AGUAS PLUVIALES 3,212.82												
01.00.00	TUBERIA Ø 4" DE BAJADA DE AGUAS PLUVIALES	pto	4 00	198.93	795.72							4 00	795.72
02.00.00	FALSA COLUMNA B A P. 0.20x0.20x2.10 mt, mortero f=140 Kg/cm2+Er	und	4 00	74.90	299.60							4 00	299.60
03.00.00	CANALETA DE EVacuACION PLUVIAL c/elemento de sujecion, soldad	m	70 00	30.25	2,117.50							70 00	2,117.50
08.11	VARIOS 800.00												
01.00.00	PRUEBA HIDRAULICA EN REDES DE DESAGUE	und	1 00	800.00	800.00							1 00	800.00
09.00	TANQUE SEPTICO MEJORADO (BIODIGESTOR BDR 3000)												
09.01	TRABAJOS PRELIMINARES 144.05												
01.00.00	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL (Con pico, lampa y carretilla)	m2	28 08	3.00	84.24							28 08	84.24
02.00.00	TRAZO NIVELES Y REPLANTEO (con teodolito o nivel)	m2	28 08	2.13	59.81							28 08	59.81
09.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS 3,088.50												
01.00.00	EXCAVACION DE ZANJA PARA CONSTRUCCION DE TANQUE SEPTIC	m3	29 18	38.54	1,124.60							29 18	1,124.60
02.00.00	REFINE Y COMPACTACION DE FONDO DE ZANJA	m2	17 85	15.77	281.49							17 85	281.49
03.00.00	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m2	17 83	33.56	598.37							17 83	598.37
04.00.00	CAMA DE ARENA	m3	2 16	156.55	338.15							2 16	338.15
05.00.00	GRAVA DE 1/2"	m3	2 52	164.54	414.64							2 52	414.64
06.00.00	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A 100M. DE LA OBRA c/carr	m3	17 19	19.27	331.25							17 19	331.25
09.03	MORTERO SIMPLE 571.61												
01.00.00	SOLADO CON MORTERO FC=100Kg/cm ²	m2	9 53	59.98	571.61							9 53	571.61
09.04	MORTERO ARMADO 1,243.77												
01.00.00	MORTERO FC = 210 Kg/cm ²	m3	0 73	623.69	455.29							0 73	455.29
02.00.00	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	11 94	36.35	434.02							11 94	434.02
03.00.00	ACERO DE REFUERZO Ø 3/8" ; Fy = 4,200 Kg/cm ² Incluye Doblado +5%	kg	70 47	5.03	354.46							70 47	354.46
09.05	SISTEMA DE TRATAMIENTO DE DESAGUE 5,343.07												
01.00.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE BIODIGESTOR	und	1 00	5,343.07	5,343.07							1 00	5,343.07
09.06	ZANJAS DE INFILTRACION 1,576.23												
01.00.00	RED DE DRENAJE PVC SAL 4" PERFORADO Y ACCESORIOS	m	15 00	51.57	773.55							15 00	773.55
02.00.00	RED DE DERIVACION TUBERIA PVC SAL 4"	m	12 00	66.89	802.68							12 00	802.68
10.00	INSTALACIONES ELECTRICAS GENERALES												
10.01	CENTROS DE LUZ Y ARTEFACTOS DE ALUMBRADO 14,215.16												
01.00.00	CENTRO DE LUZ Con Conductor de Cu THW 2-1x2.5mm ² en tuberia PVC	pto	36 00	96.63	3,478.68							36 00	3,478.68
02.00.00	EQUIPO PANEL TIPO LED COLOR BLANCO - 80W 220-60Hz	und	18 00	301.58	5,428.44							18 00	5,428.44
03.00.00	EQUIPO PANEL TIPO SPOT LED PLANO - 42W 220-60Hz	und	18 00	271.58	4,888.44							18 00	4,888.44
04.00.00	INTERRUPTOR DE ALUMBRADO SIMPLE 15 A - 250 V - 60Hz	und	13 00	22.80	296.40							13 00	296.40
05.00.00	INTERRUPTOR DE ALUMBRADO DOBLE 15 A - 250 V - 60Hz	und	4 00	30.80	123.20							4 00	123.20
10.02	SALIDAS ESPECIALES DE ILUMINACION 1,245.04												
01.00.00	ARTEFACTO DE ALUMBRADO DE EMERGENCIA con lámpara tipo LED	und	8 00	155.63	1,245.04							8 00	1,245.04
10.03	SALIDA DE FUERZA - BAJA TENSION 3,609.24												
01.00.00	SALIDA PARA TOMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE CON PUESTA A TIE	pto	18 00	143.26	2,578.68							18 00	2,578.68
02.00.00	SALIDA PARA TOMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE CON PUESTA A TIE	pto	8 00	128.82	1,030.56							8 00	1,030.56
10.04	AIRE ACONDICIONADO Y VENTILADORES 6,443.97												
01.00.00	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 12,000 BTU - 3Ø - 220V - TIPO	und	1 00	4,523.67	4,523.67							1 00	4,523.67
02.00.00	VENTILADORES DE TECHO. Incluye Interruptor de control	und	5 00	384.06	1,920.30							5 00	1,920.30
10.05	PROTECCION CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS 4,839.52												
01.00.00	PARARRAYO TIPO TETRAPUNTAL T-100 - Incluye Mástil de F ^o G ^o de 50	jgo	1 00	4,839.52	4,839.52							1 00	4,839.52
10.06	ABLEROS ELECTRICOS 2,724.41												
01.00.00	TABLERO GENERAL (TG)3Ø - 380-220V 60Hz 32 POLOS Incluye chapa	jgo	1 00	1,000.53	1,000.53							1 00	1,000.53
02.00.00	TABLERO DE DISTRIBUCION TD-1 - De acuerdo a especificaciones tecni	jgo	1 00	986.14	986.14							1 00	986.14



KENYO ALBERTO
MONTES CUELLAR
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP Nº 195722

CONSORCIO PIRUMBA


ING. JUAN PORFIRIO VEGA QUINTEROS
CIP 18686
RESIDENTE DE OBRA

018